ВЫПИСКА ИЗПРОТОКОЛА №24
Президиума Межрегиональной общественной организации

«ОТКРЫТАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТАНЦА»
(далее – «Федерация»)

Дата проведения заседания – 17 июня 2025 года.
Время открытия собрания: 11 часов 30 минут.
Время закрытия собрания: 12 часов 30 минут.
Форма проведения: совместное присутствие.
Место проведения: г. Москва, Окская дом 4, к.3, кв.2

На заседании присутствовали следующие члены Президиума Федерации:
- Печерников Андрей Александрович;
- Михайлова Анна Владимировна;
- Михайлов Илья Александрович;
- Скок Степан Александрович;
- Максимов Дмитрий Павлович;
- Комаров Сергей Николаевич;
- Швец Сергей Валерьевич;
- Семенкина Анастасия Евгеньевна;
- Краснова Янина Владимировна;
- Лебедева Елена Валерьевна;
- Золотаревский Алексей Владимирович.

На заседании присутствовали члены Ревизионной комиссии Федерации:
- Москалева Ольга Алексеевна;

На заседании отсутствовали следующие члены Президиума Федерации:
- Сенина Наталья Михайловна;

Заседание Президиума признано правомочным. Кворум составляет 92%. Для
принятия решений по всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Заседание ведет Президент Федерации - Печерников Андрей Александрович.
Секретарем собрания назначен: Скок Степан Александрович.

Повестка дня:
1. Утверждение Протокола Президиума №23;
2. Вступление новых членов в МОО ОФСТ (Печерников А.А.);
3. Признание новых местных отделении МОО ОФСТ (Печерников А.А.);
4. Изменение названия местного отделения
5. Временное изменение адреса сайта МОО ОФСТ (Печерников А.А.);
6. Проведение общего собрания МОО ОФСТ;
7. Ежегодные собрания региональных отделений Москвы и московской области;
8. Решение о признанных конкурсах и фестивалях МОО ОФСТ;
9. Календарь и организаторы признанных конкурсов и фестивалей.

1. По  первому  вопросу повестки  дня слушали  Печерникова  Андрея
Александровича, который предложил утвердить Протокол Президиума № 23.

На голосование поставлен вопрос об утверждении Протокола Президиума №23.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.

«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Утвердить Протокол Президиума № 23.

2. По  второму вопросу  повестки  дня слушали  Печерникова  Андрея
Александровича, который предложил принять в члены Федерации следующих лиц:

1.
2.
3.
4. .

 Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Принять в члены Федерации следующих лиц:

1.
2.
3.
4. .

3. По  третьему  вопросу  повестки  дня  слушали  Печерникова  Андрея
Александровича,  который  предложил принять  в  региональное  отделение
Федерации по Москве следующее местное отделение и назначить руководителя:

Aphrodite Dance Club

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Принять в региональное отделение Федерации по Москве следующее местное отделение и
назначить руководителя:

Aphrodite Dance Club

4. По  четвертому  вопросу  повестки  дня слушали  Печерникова  Андрея

Александровича, который представил заявление руководителя местного отделения
«ВегаСтеп Раменское» с просьбой об изменении названия местного отделения на
«ВегаДанс Жуковский».

На  голосование  поставлен  вопрос  удовлетворить  просьбу  об  изменении  названия
местного отделения «ВегаСтеп Раменское» на «ВегаДанс Жуковский».

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Удовлетворить  просьбу  об  изменении  названия  местного  отделения  «ВегаСтеп
Раменское» на «ВегаДанс Жуковский».

5. По пятому вопросу повестки дня слушали Печерникова Андрея Александровича,
который  предложил  временно  изменить  адрес  web сайта  МОО  ОФСТ  на
ofstdance.ru.

На голосование поставлен вопрос о временном изменении адреса web сайта МОО ОФСТ
на ofstdance.ru.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Временно изменить адрес web сайта МОО ОФСТ на ofstdance.ru.

6. По  шестому  вопросу  повестки  дня  слушали  Печерникова  Андрея
Александровича, который предложил назначить дату и время проведения Общего
собрания МОО ОФСТ.

На голосование поставлен вопрос назначить  дату и время проведения Общего собрания
МОО ОФСТ на 07.09.2025 в 17:00.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Назначить дату и время проведения Общего собрания МОО ОФСТ на 07.09.2025 в 17:00.

7. По  седьмому  вопросу  повестки  дня слушали  Печерникова  Андрея
Александровича,  который  предложил  поручить  руководителям  региональных
отделений  МОО  ОФСТ  провести  собрания  региональных  отделений  до  17:00
07.09.2025.

На голосование поставлен вопрос поручить руководителям региональных отделений МОО
ОФСТ провести собрания региональных отделений до 17:00 07.09.2025.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Поручить руководителям региональных отделений МОО ОФСТ провести собрания
региональных отделений до 17:00 07.09.2025.

8. По восьмому вопросу повестки дня слушали Печерникова Андрея
Александровича, который предложил признавать конкурсы и фестивали и их
организаторов.

На голосование поставлен вопрос считать признанными конкурсами и фестивалями МОО
ОФСТ,  организованные  членами  ОФСТ,  которые  проводят  в  строгом  соответствии  с
правилами МОО ОФСТ.

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Признанными конкурсами и фестивалями МОО ОФСТ считаются конкурсы и фестивали,
организованные членами МОО ОФСТ, которые проводят в строгом соответствии с
правилами МОО ОФСТ.

9. По девятому вопросу повестки дня слушали Печерникова Андрея
Александровича, который предложил признать следующие конкурсы и фестивали
и их организаторов.

На  голосование  поставлен  вопрос  признать  следующие  конкурсы  и  фестивали  и  их
организаторов:

Дата Название Организатор

14.08.25 15.08.25 SIDCup

28.09.25 28.09.25 MIDNIGHT BALL

11.10.25 12.10.25 DANCE LEGEND 25

18.10.25 19.10.25 Кубок Карнавала 25

01.11.25 02.11.25 Кубок Макс-Классик 25

15.11.25 16.11.25 Кубок Академии Танца

06.12.25 07.12.25 Golden Step Cup 25

20.12.25 21.12.25 Magic Dance 25

17.01.26 18.01.26 РУССКИЙ БАЛ 26

07.02.26 08.02.26
MOSCOW INTERNATIONAL
OPEN 26

21.02.26 22.02.26 BAILA CUP 26

28.02.26 01.03.26 GREAT CUP 26

11.04.26 12.04.26 Московский Бит

25.04.26 26.04.26 Кубок ОФСТ

16.05.26 17.05.26 Кубок ОФСТ

Результат голосования.
Голосование  проводилось  открытым  путем.  Других  предложений  и  дополнений  не
поступало.
«За» – единогласно.
«Против» и «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Постановили:
Признать следующие конкурсы и фестивали и их организаторов:

Дата Название Организатор

14.08.25 15.08.25 SIDCup

28.09.25 28.09.25 MIDNIGHT BALL

11.10.25 12.10.25 DANCE LEGEND 25

18.10.25 19.10.25 Кубок Карнавала 25

01.11.25 02.11.25 Кубок Макс-Классик 25

15.11.25 16.11.25 Кубок Академии Танца

06.12.25 07.12.25 Golden Step Cup 25

20.12.25 21.12.25 Magic Dance 25

17.01.26 18.01.26 РУССКИЙ БАЛ 26

07.02.26 08.02.26
MOSCOW INTERNATIONAL
OPEN 26

21.02.26 22.02.26 BAILA CUP 26

28.02.26 01.03.26 GREAT CUP 26

11.04.26 12.04.26 Московский Бит

25.04.26 26.04.26 Кубок ОФСТ

16.05.26 17.05.26 Кубок ОФСТ

Президент                                                                 __________________Печерников А.А.

Секретарь собрания, ответственный за подсчет голосов _______________Скок С.А.

Члены Президиума:

- Печерников Андрей Александрович;
- Михайлова Анна Владимировна;
- Михайлов Илья Александрович;
- Скок Степан Александрович;
- Максимов Дмитрий Павлович;
- Комаров Сергей Николаевич;
- Швец Сергей Валерьевич;
- Семенкина Анастасия Евгеньевна;
- Краснова Янина Владимировна;
- Лебедева Елена Валерьевна;
- Золотаревский Алексей Владимирович.

	Заседание Президиума признано правомочным. Кворум составляет 92%. Для принятия решений по всем вопросам повестки дня кворум имеется.
	Заседание ведет Президент Федерации - Печерников Андрей Александрович.